報道関係各位
2024年 6月 21日

日本ホテル株式会社

ＪＲ東日本ホテルメッツ本部

ＪＲ東日本ホテルメッツ開業 30周年
アニバーサリープランや抽選でホテルメッツデジタルギフトが当たるキャンペーンを実施

■ＪＲ東日本ホテルメッツ 30周年キャンペーンについて

① ホテルメッツ開業 30周年アニバーサリープラン（対象 30施設）

ホテル毎に異なる無料特典（朝食、VOD視聴、駐車場代の内いずれか）が付いた

アニバーサリープランを室数限定でご用意します。

・宿泊対象期間：2024年 7月 １日（月）～2024年 11月 30日（土）

・予約受付期間：2024年 6月 21日（金）～2024年 11月 30日（土）

・施設別 無料特典一覧

朝食無料
渋谷・目白・駒込・秋葉原・五反田・高円寺・武蔵境・国分寺・立川・東京ベイ新木場・赤羽・大森・川崎・横浜鶴見・

横浜・横浜桜木町・溝ノ口・かまくら大船・浦和・船橋・津田沼・プレミア幕張豊砂・水戸・宇都宮・長岡・新潟・札幌

VOD視聴無料 北上、八戸（※北上、八戸は全てのプランに朝食がついております。）

駐車場代無料 福島

② 賞品総額 300万円相当が当たる‼ホテルメッツデジタルギフトプレゼントキャンペーン（対象 30施設）

JR ホテルメンバーズ会員さまが、対象期間中にホテルメッツに 1会計 5,000 円以上

ご利用いただくと、宿泊代に利用できる「ホテルメッツデジタルギフト」総額 300万円

相当の抽選にご応募いただけます。

・対 象 期 間：2024年８月 １日（木）～ 8月 31日（土）

・エントリー期間：2024年６月 21日（金）～ 9月 6日（金）

賞品

・A賞 ホテルメッツデジタルギフト 15,000 円分（5,000円×3）× 50本

・B賞 ホテルメッツデジタルギフト 10,000 円分（5,000円×2）× 100本

・C賞 ホテルメッツデジタルギフト  5,000 円分（5,000円×1）× 250本

当選者の発表は、2024年 9月下旬頃当選メールの送信をもってかえさせていただきます。

東日本を中心に 30施設を展開する「ＪＲ東日本ホテルメッツ」は 2024年に開業 30周年を迎えます。

これまでの皆さまからのご愛顧に感謝の気持ちを込めて、各種キャンペーンを実施します。ホテルメッツはブランドコンセプト

である「上質が息づく。」を基にこれからもお客さまの快適を第一に考え、ひとつ上の心地よさをつねに目指し続けてまいりま

す。引き続き皆さまの変わらぬご支援賜りますようお願い申し上げます。

〇2024年 7月 1日（月）宿泊分からアニバーサリープランを室数限定でご用意します。特典はホテル毎に異なり

朝食、VOD視聴、駐車場代の内一つを無料とします。

〇2024年 8月 1日（木）から賞品総額 300万相当！ホテルメッツで使えるデジタルギフトが当たるキャンペーンを実

施します。

〇対象ホテル限定で LINE公式アカウント割引クーポンや宿泊招待券がもらえるキャンペーンも実施します。

News Release

ホテルメッツデジタルギフトについて

応募条件

・JR ホテルメンバーズへの会員登録が必要です。

※会員登録をされていないお客さまは、対象期間中最初のご利用までに会員登録をお願いいたします。

・対象期間中に「ご宿泊」にて 1会計 5,000円以上のご利用。

※税金・サービス料込、ポイント利用分を除いた精算額。

※旅行代理店経由等を通してのご予約の場合は対象外となります。

ご案内・注意事項

ご利用期間は、2024年 10月 1日（火）～2024年 12月 31日（火）

・ご利用にはスマートフォンが必要です。

・本キャンペーンにて当選したホテルメッツデジタルギフトを譲渡または転売する事は出来ません。

・ホテルメッツデジタルギフトの換金・払い戻し・再発行・釣銭の返金はいたしかねます。

＜対象ホテル限定キャンペーン＞

③ LINE公式アカウント クーポンプレゼントキャンペーン！（対象 25施設）

ＪＲ東日本ホテルメッツの LINE 公式アカウントに新規友だち登録をした方を対象に、

公式予約サイトでご利用いただける 500円OFFクーポンをプレゼントいたします。また、

2024 年 10 月初旬に抽選で 300 名さまへ宿泊代金が 30％OFF になるクーポンも

プレゼントします。

・『新規友だち登録 500円 OFF』クーポン

配布期間 2024年 7月 1日（月）～７月 31日（水）

・『30周年記念 30％OFF』クーポン

当選発表 2024年 10月初旬時点の友だちから抽選で 300名さま

当選者の発表は、当選メールの送信をもってかえさせていただきます。

LINE公式アカウントクーポンについて

クーポン利用期間
・『新規友だち登録 500円 OFF クーポン』：利用期間 2024 年 7月 1日（月）～9月 30日（月）

・『30周年記念 30％OFF クーポン』：利用期間 2024年 10月 1日（火）～12月 31日（火）

ご案内・注意事項

・クーポンのご利用には JRホテルメンバーズへの会員登録が必要となります。

・クーポンコードは公式予約サイトでご利用いただけます。JRホテルメンバーズアプリには対応しておりません。

・クーポンがご利用いただけないホテルが一部ございます。

④ セルフチェックインキャンペーン！（対象 23施設）

セルフチェックイン機にてチェックイン手続きを行っていただいた方に、抽選で当たり付き

ルームキーが発行されます。当選した方には、ホテルメッツのプレミアブランドに宿泊できる

無料宿泊券をその場でお渡しします。

期間：2024年 7月 1日（月）～2024年 7月 31日（水）

当選数：対象施設で各 10枚、合計 230枚

無料宿泊券について

対象施設

2024年 7月１日よりプレミアブランドとなる対象 6施設（秋葉原、五反田、

東京ベイ新木場、横浜桜木町、幕張豊砂、札幌）のいずれかでご利用いた

だける無料宿泊券です。

宿泊内容

お好きな部屋タイプ １泊１室２名さままで（朝食付き）

期間：2024年 8月 1日（木）～2025年１月 31日（金）

※除外日あり

■対象施設について

①、②は営業中のＪＲ東日本ホテルメッツ 30施設

渋谷・目白・駒込・秋葉原・五反田・高円寺・武蔵境・国分寺・立川・東京ベイ新木場・赤羽・大森・川崎・横浜鶴見・横浜・横浜桜木町・溝

ノ口・かまくら大船・浦和・船橋・津田沼・プレミア幕張豊砂・水戸・宇都宮・長岡・新潟・福島・北上・八戸・札幌

③は上記 30施設の内、長岡・新潟・福島・北上・八戸の 5施設が対象外

④は上記 30施設の内、駒込・立川・長岡・新潟・福島・北上・八戸の７施設が対象外

※①②③④のキャンペーン期間中、改装等により休館をしている施設はキャンペーン特典をご利用いただけません。

 ■本件に関する問い合わせ先■
日本ホテル株式会社 ＪＲ東日本ホテルメッツ本部  広報担当 TEL：03‐5960-7766

なお、本件プレスリリースは、ときわクラブ、丸の内記者クラブ、ＪＲ記者クラブ、レジャー記者クラブにお届けしています。

当たり付きルームキー（イメージ）

＜参考資料＞「ＪＲ東日本ホテルメッツ」一覧

ＪＲ東日本ホテルメッツ 全 30施設 客室数 4339室（2024年６月 21日現在）

ホテル名 客室数 開業年月 運営会社

1   ＪＲ東日本ホテルメッツ 武蔵境 95 1994年 7月 日本ホテル㈱

2   ＪＲ東日本ホテルメッツ 国分寺 75 1996年 5月 日本ホテル㈱

3   ＪＲ東日本ホテルメッツ 浦和 62 1996年 11月 日本ホテル㈱

4   ＪＲ東日本ホテルメッツ 水戸 102 1997年 3月 日本ホテル㈱

5   ＪＲ東日本ホテルメッツ 川崎 153 1997年 4月 日本ホテル㈱

6   ＪＲ東日本ホテルメッツ 津田沼 81 1998年 11月 日本ホテル㈱

7   ＪＲ東日本ホテルメッツ 北上 121 1999年 7月 盛岡ターミナルビル㈱

8   ＪＲ東日本ホテルメッツ 長岡 122 1999年 7月 JR東日本新潟シティクリエイト㈱

9   ＪＲ東日本ホテルメッツ 溝ノ口 100 2000年 4月 日本ホテル㈱

10   ＪＲ東日本ホテルメッツ 渋谷 195 2001年 11月 日本ホテル㈱

11   ＪＲ東日本ホテルメッツ かまくら大船 156 2002年 4月 日本ホテル㈱

12   ＪＲ東日本ホテルメッツ 八戸 82 2002年 11月 盛岡ターミナルビル㈱

13   ＪＲ東日本ホテルメッツ 目白 95 2003年 10月 日本ホテル㈱

14   ＪＲ東日本ホテルメッツ 赤羽 120 2005年 5月 日本ホテル㈱

15   ＪＲ東日本ホテルメッツ 福島 129 2006年 2月 仙台ターミナルビル㈱

16   ＪＲ東日本ホテルメッツ 高円寺 110 2007年 3月 日本ホテル㈱

17   ＪＲ東日本ホテルメッツ 立川 129 2008年 10月 日本ホテル㈱

18   ＪＲ東日本ホテルメッツ 駒込 152 2009年 9月 日本ホテル㈱

19   ＪＲ東日本ホテルメッツ 横浜鶴見 111 2010年 10月 日本ホテル㈱

20   ＪＲ東日本ホテルメッツ 宇都宮 158 2012年 3月 日本ホテル㈱

21   ＪＲ東日本ホテルメッツ 新潟 197 2013年 4月 JR東日本新潟シティクリエイト㈱

22   ＪＲ東日本ホテルメッツ 船橋 161 2018年 2月 日本ホテル㈱

23   ＪＲ東日本ホテルメッツ 札幌 206 2019年 2月 日本ホテル㈱

24   ＪＲ東日本ホテルメッツ 秋葉原 196 2019年 10月 日本ホテル㈱

25   ＪＲ東日本ホテルメッツ 東京ベイ新木場 189 2019年 11月 日本ホテル㈱

26   ＪＲ東日本ホテルメッツ 五反田 166 2020年３月 日本ホテル㈱

27   ＪＲ東日本ホテルメッツ 横浜 174 2020年６月 日本ホテル㈱

28   ＪＲ東日本ホテルメッツ 横浜桜木町 274 2020年６月 日本ホテル㈱

29   ＪＲ東日本ホテルメッツ 大森 199 2022年９月 日本ホテル㈱

30   ＪＲ東日本ホテルメッツ プレミア 幕張豊砂 229 2024年３月 日本ホテル㈱

2024年 7月 1日より、以下のホテルメッツを新たにプレミアブランドとして運営します。

・ＪＲ東日本ホテルメッツ 札幌   (変更後:ＪＲ東日本ホテルメッツ プレミア 札幌)

・ＪＲ東日本ホテルメッツ 秋葉原  (変更後:ＪＲ東日本ホテルメッツ プレミア 秋葉原)

・ＪＲ東日本ホテルメッツ 五反田  (変更後:ＪＲ東日本ホテルメッツ プレミア 五反田)

・ＪＲ東日本ホテルメッツ 東京ベイ新木場 (変更後:ＪＲ東日本ホテルメッツ プレミア 東京ベイ新木場)

・ＪＲ東日本ホテルメッツ 横浜桜木町   (変更後:ＪＲ東日本ホテルメッツ プレミア 横浜桜木町)